1
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЕДУГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУКСУНСКОГО  РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

19.02.2014 г.                                                                                                                               № 5
	Об  утверждения Порядка представления сведений о своих расходах, а также о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лицами, замещающими в администрации Поедугинского сельского поселения  должности муниципальной службы и  лицом, замещающим муниципальную должность на постоянной основе (выборного должностного лица - главы МО «Поедугинское сельское поселение»)

В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам

1. Утвердить прилагаемый  Порядок представления сведений о своих расходах, а также о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лицами, замещающими в администрации Поедугинского сельского поселения  должности муниципальной службы (перечень которых утвержден распоряжением администрации от 30.10.2009 № 13 в редакции от 15.02.2013 № 27) и лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе (выборного должностного лица - главы МО «Поедугинское сельское поселение»).
2. Отделу  делопроизводства муниципальной службы и кадров администрации Поедугинского сельского поселения ознакомить с  Порядком, указанным в пункте 1 настоящего постановления, лиц, указанных в  пункте 1 настоящего распоряжения.

3. Разместить настоящее распоряжение   на официальном сайте  Суксунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации МО

«Поедугинское сельское поселение»                                    А.В. Рогожников.
                                                                                                                  УТВЕРЖДЕН

                                                                                      Распоряжением
администрации Поедугинского
                                                                                               сельского поселения

                                                                                             от 19.02.2014  N 5
ПОРЯДОК

ПРЕДСТАВЛЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О СВОИХ РАСХОДАХ, А ТАКЖЕ О РАСХОДАХ

СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ ЛИЦАМИ,

ЗАМЕЩАЮЩИМИ В АДМИНИСТРАЦИИ ПОЕДУГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ И ЛИЦА, ЗАМЕЩАЮЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНУЮ ДОЛЖНОСТЬ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ (ВЫБОРНОГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА-ГЛАВЫ  МО «ПОЕДУГИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)»
1. Настоящий Порядок (далее - Порядок) устанавливает процедуру представления сведений о своих расходах, а также о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Сведения о расходах) лицами, замещающими в администрации Поедугинского сельского поселения  должности муниципальной службы (перечень которых утвержден распоряжением администрации от 09.10.2009 № 28 в редакции от 21.01.2013 № 6) и лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе (выборного должностного лица - главы МО «Поедугинское сельское поселение»).

2. Лица, указанные в пункте 1 Порядка, обязаны представлять Сведения о расходах по каждой сделке по приобретению имущества в соответствии с частью 1статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам".

3. Сведения о расходах представляются в отдел делопроизводства и кадров администрации Поедугинского сельского поселения в течение 6 (шести) месяцев после дня совершения сделки.

4. Сведения о расходах содержат:

предмет сделки,

дату сделки,

сумму сделки,

источники получения средств, за счет которых совершена сделка.

5. Обязанность, предусмотренная  пунктом 2  Порядка, возникает в отношении сделок, совершенных с 01.01.2012. Сведения о расходах по сделкам, совершенным с 01.01.2012 до дня вступления в силу Порядка, представляются лицами, замещающими муниципальные должности, в течение 6 (шести) месяцев после дня вступления в силу Порядка.

6. Проверка достоверности и полноты Сведений о расходах осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Начальник отдела делопроизводства муниципальной службы и кадров администрации Поедугинского сельского поселения несёт в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к информации ограниченного доступа, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.